
LN Group A/S

Sjællandsgade 25B, 7100 Vejle

Årsrapport for 2022/23

(regnskabsår 1/5 2022 - 30/4 2023)

CVR-nr. 31 37 00 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/10 2023

Jacob Løff
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

LN Group A/S
Sjællandsgade 25B
7100 Vejle

Telefon: 75895322
Telefax: 75896172

CVR-nr.: 31 37 00 78
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 1. april 2008
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Jacob Løff, formand
Karsten Gregor Brødsgaard Friis
Freddy Pedersen

Direktion

Karsten Gregor Brødsgaard Friis

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forretning med salg af møbler og gulvbelægning samt montering af gulvbelægning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 363.982, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på DKK 546.424.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende og har på denne baggrund iværksat betydelige besparelser på personale- og huslejeomkostninger. Den resultatmæssige positive effekt af disse besparelser udgør årligt i alt ca. TDKK 1.200. For regnskabsåret 2023/24 forventes den positive effekt af førnævnte besparelser at udgøre ca. TDKK 568. Den fulde effekt af besparelserne vil være indfaset i regnskabsåret 2024/25.

Going concern

Der henvises til omtalen i note 1 i årsregnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttofortjeneste		2.158.262	2.672.753
Personaleomkostninger	2	-2.344.746	-2.389.250
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-27.836	-21.836
Resultat før finansielle poster		-214.320	261.667
Finansielle indtægter		-3.033	-11.481
Finansielle omkostninger		-146.629	-168.397
Resultat før skat		-363.982	81.789
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-363.982	81.789

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-363.982	81.789
		-363.982	81.789

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74.253	62.089
Materielle anlægsaktiver	3	74.253	62.089
Andre tilgodehavender		234.057	194.058
Finansielle anlægsaktiver		234.057	194.058
Anlægsaktiver		308.310	256.147
Varebeholdninger	4	4.012.202	3.937.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		742.663	983.846
Andre tilgodehavender		7.837	55.719
Periodeafgrænsningsposter		40.761	232.763
Tilgodehavender		791.261	1.272.328
Likvide beholdninger		55	2.303
Omsætningsaktiver		4.803.518	5.212.002
Aktiver		5.111.828	5.468.149

Balance 30. april

Passiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital		1.200.000	1.000.000
Overført resultat		-653.576	-1.169.595
Egenkapital		546.424	-169.595
Anden gæld		106.780	106.780
Langfristede gældsforpligtelser	5	106.780	106.780
Kreditinstitutter		1.986.638	2.552.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser		982.610	743.100
Gæld til tilknyttede virksomheder		343.984	243.984
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.000	11.000
Anden gæld	5	1.134.392	1.980.541
Kortfristede gældsforpligtelser		4.458.624	5.530.964
Gældsforpligtelser		4.565.404	5.637.744
Passiver		5.111.828	5.468.149
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. maj	1.000.000	0	-1.169.594	-169.594
Kontant kapitalforhøjelse	200.000	880.000	0	1.080.000
Årets resultat	0	0	-363.982	-363.982
Overført fra overkurs ved emission	0	-880.000	880.000	0
Egenkapital 30. april	1.200.000	0	-653.576	546.424

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets drift har været påvirket negativt som følge af kapacitetsomkostninger, der ikke har været tilpasset et faldende aktivitetsniveau. Selskabet har tidligere implementeret en ny forretningsplan, der blandt andet indebærer, at selskabets aktiviteter samles på en lokation. Denne del af forretningsplanen er gennemført og har sparet selskabet for kapacitetsomkostninger.

Det har efterfølgende vist sig, at der er behov for en betydelig yderligere reduktion af selskabets kapacitetsomkostninger samt en forøgelse af selskabets omsætning, idet selskabets drift i den forløbne del af regnskabsåret 2023/24 har været underskudsgivende. Der bliver udarbejdet en ny forretningsplan for ydeligere reduktion af selskabets kapacitetsomkostninger samt et større fokus på selskabets markedsmæssige aktiviteter. Emplementeringen af denne nye forretningsplan forventes gennemført inden udgangen af regnskabsåret 2023/24.

Selskabet arbejder fortsat på en nedbringelse af selskabets varebeholdninger samt nedbringelse af selskabets bankgæld.

Under de nuværende omstændigheder er det vanskeligt at vurdere, hvorvidt det vil være muligt at gennemføre den nye forretningsplan, herunder at reducere selskabets varebeholdninger til et niveau og med en tidsmæssig horisont, som det er planlagt. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes at gennemføre planerne som forudsat, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt selskabets likviditetsmæssige stilling muliggør planen under de nuværende omstændigheder. Der er ikke udarbejdet et egentligt likviditetsbudget til belysning af planens gennemførelse. Førnævnte forhold indikerer, at der kan rejses betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.202.816	2.264.557
Pensioner	83.249	78.699
Andre omkostninger til social sikring	58.681	45.994
	<u>2.344.746</u>	<u>2.389.250</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	227.780
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>
Kostpris 30. april	<u>267.780</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	165.691
Årets afskrivninger	<u>27.836</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>193.527</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>74.253</u>

4 Varebeholdninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>4.012.202</u>	<u>3.937.371</u>
	<u>4.012.202</u>	<u>3.937.371</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>106.780</u>	<u>106.780</u>
Langfristet del	106.780	106.780
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.134.392</u>	<u>1.980.541</u>
	<u>1.241.172</u>	<u>2.087.321</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:		
Skadeløsbrev i løsøre (virksomhedspant) i goodwill, driftmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg til sikkerhed for bankgæld.	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Eventualaktiver		
Ikke indregnet udskudt skatteaktiv andrager TDKK 790.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>38.676</u>
	<u>0</u>	<u>38.676</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	<u>0</u>	<u>70.000</u>
Huslejeforpligtelser 6 måneder	<u>308.706</u>	<u>247.440</u>

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LN Group A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedrørende huslejekontrakter.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier mv.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.